REQUERIMENTO N.º 2186/2018
Ementa: Solicita informações sobre ações já realizadas para o cumprimento da Lei nº 5498/2017, que instituiu a Campanha Permanente de Conscientização da Depressão Infantil e na Adolescência.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Quais ações já foram tomadas pela Municipalidade com referência ao cumprimento da Lei Nº 5498/2017, que instituiu a Campanha Permanente de Conscientização da Depressão infantil e da Adolescência no Município?
2) Já houve algum programa de capacitação de profissionais sobre o tema?

3) Está previsto a realização de palestras sobre o tema?
Justificativa: Acompanhamento no cumprimento de Lei municipal por este Vereador.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
                                           Valinhos, 01 de novembro de 2018.
     ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                               -Vereador PDT
Página 1